
 

 

DELIBERA N. 207/23/CONS 
 

PROROGA DELL’INCARICO DI DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI 
GENERALI E CONTRATTI DI CUI ALLA DELIBERA N. 247/21/CONS  

(ING. ARTURO RAGOZINI) 

 
L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 26 luglio 2023; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” 
come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 434/22/CONS (di seguito anche 
“Regolamento”) e, in particolare, l’art. 24, comma 1; 

VISTA la delibera n. 247/21/CONS, del 22 luglio 2021, recante “Conferimento 
dell’incarico di Direttore del Servizio affari generali e contratti, ai sensi dell’art. 24 del 
Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità (Ing. Arturo 
Ragozini)”, con la quale è stato conferito all’Ing. Arturo Ragozini l’incarico di Direttore 
del Servizio affari generali e contratti a decorrere dal 1° agosto 2021 e per la durata di 
due anni;  

VISTA la delibera n. 261/21/CONS, del 29 luglio 2021, recante “Attuazione della 
nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 

VISTA la delibera n. 262/21/CONS, del 29 luglio 2021, recante “Conferimento 
degli incarichi dirigenziali di secondo livello ai sensi dell'art. 25, comma 2, lett. a) del 
Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”; 

PRESO ATTO della scadenza dell’incarico conferito all’Ing. Arturo Ragozini, 
fissata al 31 luglio 2023 dalla citata delibera n. 247/21/CONS; 



 
 
 

207/23/CONS 
 

CONSIDERATO che alla data del 30 settembre 2023 vengono a scadenza tutti gli 
altri incarichi di primo livello conferiti dal Consiglio nella seduta del 22 luglio 2021, 
nonché gli incarichi dirigenziali di secondo livello conferiti dal Consiglio nella seduta del 
29 luglio 2021; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare l’incarico dell’Ing. Ragozini fino al 
30 settembre 2023, al fine di garantire il regolare e continuativo svolgimento delle 
funzioni del Servizio affari generali e contratti, come definite dall’art. 19-bis del 
Regolamento; 

UDITA la relazione del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Proroga dell’incarico di Direttore del Servizio affari generali e contratti di cui alla 
delibera n. 247/21/CONS) 

1. Ai sensi dell’articolo 24, comma 1, del Regolamento l’incarico di Direttore del 
Servizio affari generali e contratti, conferito all’Ing. Arturo Ragozini con delibera n. 
247/21/CONS a decorrere dal 1° agosto 2021 e per la durata di due anni, è prorogato fino 
al 30 settembre 2023. 

2. L’incarico dirigenziale di cui al comma 1 è prorogato alle medesime condizioni 
economiche previste nella delibera di conferimento dello stesso. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 
concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo 
1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, del bilancio di previsione dell’esercizio 
di competenza.  

4. Gli Uffici competenti provvedono a dar corso agli atti e alle iniziative necessarie 
per l’attuazione della presente delibera. 

La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sul sito web 
dell’Autorità. 

Roma, 26 luglio 2023 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Giulietta Gamba 




